平成 26 年 8 月 4 日

各 位

会社名  ハビックス株式会社

代表者名 代表取締役社長    木村  敏之

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：３８９５）

問合せ先 取締役経営企画室長  福村  大介

電話 058-296-3911（代）

化合繊不織布生産設備の増設に関するお知らせ

当社は、平成26年8月4日開催の取締役会において、下記のとおり本巣工場を拡張し、化合繊

不織布の生産設備を増設することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．設備増設の理由

当社は、平成 24 年 12 月に本巣工場を新設し、紙オムツなどの衛生材料に使用される

化合繊不織布の生産を開始して以降、順調に受注を獲得してまいりました。

今後も衛生材料市場の需要は拡大すると見込まれており、お客様からの供給要請に応

えるべく、本巣工場に化合繊不織布の生産設備を増設し、生産能力の増強を図るもので

あります。

 ２．設備増設の概要

 場 所  岐阜県本巣市屋井昼待 1057 番地 6（本巣工場敷地内）

 総 投 資 額  約 20 億円（工場建屋  約６億円、機械設備  約 14 億円）

 延 床 面 積  約 6,000 ㎡（今回拡張分  約 2,600 ㎡）

 工事着工時期  平成 26 年 11 月（予定）

 操業開始時期  平成 27 年 ８月（予定）

 ３．今後の見通し

本件による平成 27 年３月期の業績への影響は軽微であります。

以 上